
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM 
 

 
                                    IL RETTORE 

 
 

VISTA  la Legge n.398 del 30.11.89 recante "Norme in materia di borse di studio universitarie"; 

VISTA la Legge n. 210 del 03.07.98, ed in particolare l'art. 4, co. 3; 

VISTA                         la Legge n. 240 del 30.12.10, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f); 

VISTO                il D.L n.5 del 09.02.12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del 04.04.12; 

VISTO il Regolamento vigente per il conferimento delle borse di ricerca emanato con D.R. n. 

537 del 22.6.2018; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Bioscienze e Territorio, riunitosi 

il 13.07.2021, ha autorizzato l’attivazione di una borsa di ricerca richiesta dalla prof.ssa 

Anna LOY, dal titolo: “Campionamento e filtraggio di campioni di acque dolci e 

allestimento banche dati per il monitoraggio  

di specie animali di interesse comunitario e rilevanza unionale basato  

su rilevamento di DNA ambientale, nell’ambito del progetto  

‘Implementazione di un protocollo di rilevamento multispecifico e  

sorveglianza di specie di interesse comunitario e specie aliene invasive  

di rilevanza unionale presenti nelle acque dolci del Lazio, attraverso  

DNA ambientale e modelli di connettività- progetto P.S.R. 2014/2020 –  

Operazione 7.6.1 - Studi e investimenti finalizzati alla tutela dell’ambiente e  

del patrimonio culturale e alla conservazione della biodiversità” della durata di 6 mesi 

e per l’importo complessivo di 6.000,00 euro (eventualmente rinnovabile), con 

responsabile scientifico la prof.ssa Anna LOY,  nell’ambito delle attività previste dal 

progetto con CUP: H85F21000130005 e dal titolo:  

REGIONE LAZIO*IMPLEMENTAZIONE DI UN PROTOCOLLO DI  

RILEVAMENTO MULTISPECIFICO E SORVEGLIANZA SPECIE  

INTERESSE UNIONALE ACQUE DOLCI DEL LAZIO - P.S.R. 201402020 -  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/






 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Regione Lazio Operazione 7.6.1. Acque dolci del Lazio di cui è responsabile  

scientifica la prof.ssa Anna LOY; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 20.07.2021, ha espresso 

parere positivo all’attivazione della suddetta borsa di ricerca; 

VISTO                         il D.R. n. 1085/2021 del 18.10.2021 con il quale è stato bandito un concorso pubblico,  

                                    per titoli e colloquio, per il conferimento di detta borsa; 

VISTI  i verbali redatti e trasmessi dalla Commissione di concorso nominata con D.R. n. 

1276/2021 prot.n. 44409 del 19.11.2021; 

ACCERTATA  la regolarità degli atti dalla Responsabile del procedimento, dott.ssa Maria M. A. Salvia, 

 

DECRETA 

ART. 1 

Sono approvati gli atti del concorso, per titoli e colloquio, per l’attivazione di una borsa di ricerca dal titolo 

“Campionamento e filtraggio di campioni di acque dolci e allestimento banche dati per il monitoraggio  

di specie animali di interesse comunitario e rilevanza unionale basato  

su rilevamento di DNA ambientale, nell’ambito del progetto  

‘Implementazione di un protocollo di rilevamento multispecifico e  

sorveglianza di specie di interesse comunitario e specie aliene invasive  

di rilevanza unionale presenti nelle acque dolci del Lazio, attraverso  

DNA ambientale e modelli di connettività” - progetto P.S.R. 2014/2020 –  

Operazione 7.6.1 - Studi e investimenti finalizzati alla tutela dell’ambiente e  

del patrimonio culturale e alla conservazione della biodiversità”, della durata di 6 mesi e per l’importo 

complessivo di 6.000,00 euro (eventualmente rinnovabile), responsabile scientifica la prof.ssa Anna LOY. 

ART. 2 

E' approvata la seguente graduatoria di merito: 

candidato  votazione titoli  votazione colloquio votazione totale 

dott. Enrico MIRONE    30/100             40/100   70/100  idoneo 

 

ART. 3 

Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, è dichiarato vincitore il dott. Enrico MIRONE. 

 

ART. 4 

Al dott. Enrico MIRONE è attribuita una borsa di ricerca dal titolo “Campionamento e filtraggio di campioni 

di acque dolci e allestimento banche dati per il monitoraggio  

di specie animali di interesse comunitario e rilevanza unionale basato  

su rilevamento di DNA ambientale, nell’ambito del progetto  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

‘Implementazione di un protocollo di rilevamento multispecifico e  

sorveglianza di specie di interesse comunitario e specie aliene invasive  

di rilevanza unionale presenti nelle acque dolci del Lazio, attraverso  

DNA ambientale e modelli di connettività”, della durata di 6 mesi e per l’importo complessivo di 6.000,00 

euro (eventualmente rinnovabile), responsabile scientifica la prof.ssa Anna LOY. 

 

          ART. 5 

Il pagamento dei ratei avverrà secondo le modalità vigenti presso l’Università degli studi del Molise. 

 

ART. 6 

La gestione amministrativa e contabile della borsa di ricerca è affidata al Dipartimento di Bioscienze e 

Territorio. 

 

                                    Il Rettore 

                               prof. Luca BRUNESE 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-12-10T12:07:48+0100
	IT
	Luca Brunese




